2

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	от _______________
г. Нижневартовск
	                                             № ________

О внесении изменений в решение Думы района от № 16.09.2019 № 431 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Нижневартовского района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления его в аренду»

В соответствие с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ                              «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях совершенствования арендных отношений и поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
Дума района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы района от № 16.09.2019 № 431 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения  и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Нижневартовского района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления его в аренду» (с изменениями от 19.06.2020  № 528) следующие изменения:
1.1. В заголовке и по всему тексту после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства», кроме пункта 2.3.2. дополнить словами «, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в соответствующих падежах.
[bookmark: _GoBack]1.2. По всему тексту слово «Учреждение» заменить словами «администрация района» в соответствующих падежах.
1.3. Пункт 3.2.изложить в следующей редакции:
«3.2. Формирование и ведение Перечня осуществляется администрацией района  в электронной форме, а также на бумажном носителе.».
1.4. Первый абзац пункта 3.6. изложить в новой редакции:
«3.6. Внесение сведений о муниципальном имуществе в Перечень (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений о муниципальном имуществе из Перечня осуществляются правовым актом администрации района, на основании предложений органов местного самоуправления, комиссии по рассмотрению вопросов оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства - получателям поддержки, осуществляющим деятельность на территории района, предложений балансодержателей, а также субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, институтов развития в сфере малого и среднего предпринимательства.».
1.5. Пункт 3.11. исключить.

2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района (www.nvraion.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Думы района (Е.Г. Поль).

	Председатель Думы района

______________И.В. Заводская

	Глава района

_____________Б.А. Саломатин